
Zeitplan      
für das Hallenturnier der Turniergemeinschaft 

Deininghausen e.V. 
vom 16. - 18. September 2022 

Reitanlage Mittelviefhaus, Bövinghauser Str. 45, 44805 Bochum 
 

 

Halle      Freitag, 16. September 2022    
    Zeit       Nr.                                         Prüfung                                                 Nenn.  Stf.    Richter    Aufs.             
15.30 
16.45 
 
18.00 

1 
2 
 
7 

Reitpferdeprüfung (Aufgabe RP 1, Viereck 20 x 60 m) 
Dressurpferdeprüfung Kl. A (Aufgabe DA 3/2, zu zweit 
hintereinander, Viereck 20 x 60 m) 
Dressurprüfung Kl. L** - Trense (Aufgabe L 11, ausw.) 

13 
21 
 
9 

U 
G 
 
I 

Ba/La 
Ba/La 

 
Ba/La 

HI 
HI 
 

HI 
 

Halle      Samstag, 17. September 2022    
    Zeit       Nr.                                         Prüfung                                                 Nenn.  Stf.    Richter    Aufs.             
10.00 
 
 
11.00 
 
 
12.15 
13.00 
 
14.30 
 
17.15 
 
18.30 

4 
 
 

15 
 
 

16 
3 
 
5 
 
9 
 

10 

Kombinierte Dressur-/Springprüfung Kl. A analog 
Eignungsprüfung (Aufgabe K 2/2) 
Meldeschluss: Freitag, 18.00 Uhr 
Kombinierter Dressur-/Springreiterwettbewerb 
(Musteraufgabe S. 353, WBO 2018) 
Meldeschluss: Freitag, 18.00 Uhr 
Dressur-WB (Aufgabe E 1) 
Dressurreiterprüfung Kl. A (Aufgabe RA 1/2, zu zweit 
hintereinander) - Geschlossene Prüfung 
Dressurreiterprüfung Kl. L*-Trense (Aufgabe RL1, 
ausw.) - Geschlossene Prüfung 
Dressurprüfung Kl. M* (Aufgabe M 5, ausw.) 
Gleichzeitig Qualifikation für LP Nr. 10 
Dressurprüfung Kl. M-Kür* (Viereck 20 x 60 m) 

14 
 
 

15 
 
 

23 
37 
 

36 
 

14 
 

12 

C 
 
 

V 
 
 

H 
Q 
 

M 
 

E 
 

Los 

Ba/Sp 
 
 

Sch/Sp 
 
 

Ba/Sch 
Ba/Sp 

 
Ba/Sp 

 
Sch/Sp 

 
Sch/Sp 

Sch 
 
 

Ba 
 
 

Sp 
Sch 

 
Sch 

 
Ba 

 
Ba 

 

Halle      Sonntag, 18. September 2022    
    Zeit       Nr.                                         Prüfung                                                 Nenn.  Stf.    Richter    Aufs.             
09.30 
 
 
11.00 
 
13.45 
14.15 
14.45 
15.30 

8 
 
 

11 
 

13 
14 
12 
6 

Dressurreiterprüfung Kl. M* - Kandare (Aufgabe RM 1, 
ausw.) - Geschlossene Prüfung 
Meldeschluss: Samstag, 18.00 Uhr 
Dressurprüfung Kl. S* (Aufgabe S 3, ausw.) 
Meldeschluss: Samstag, 18.00 Uhr 
Reiter-WB Schritt - Trab 
Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp 
Führzügel-WB 
Dressurprüfung Kl. L*-Trense (Aufgabe L 3, ausw.) 

17 
 
 

30 
 
7 

10 
6 

31 

S 
 
 

F 
 

B 
L 
P 
W 

Lo/Sp 
 
 

Lo/Sp 
 

Lo/Sch 
Sch/Sp 
Lo/Sp 
Lo/Sch 

Sch 
 
 

Sch 
 

Sp 
Lo 

Sch 
Sp 

 
 
 

Sie haben die Möglichkeit für diese Veranstaltung 
online Ihre Startbereitschaft zu erklären unter  

www.my.equi-score.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sie können uns während der Veranstaltung telefonisch 
erreichen !!! 

Tel.:      0151/57356834 
Meldeschluss (außer für die LP Nr. 4, 8, 11 und 15) ist eine Stunde vor 

Beginn der jeweiligen Prüfung !!! 
 

 

 
Richter:                Ba = Andre Bartsch          La   = Heike Lamche 
              Lo = Esther Lobeck             Sch   = F.-J. Schulte im Busch 
              Sp  = Dr. Rainer Sprungmann 
 
Richter (nur Aufsicht):    BI  = Berit Isbruch      HI = Dr. Henning Isbruch  
 
Turnierleitung:                   Berit Isbruch und Benedikt Mittelviefhaus 
 
Navigationsadresse:         Reitanlage Mittelviefhaus, Bövinghauser Str. 45, 44805 Bochum 
 

 
HUNDE SIND AN DER LEINE ZU FÜHREN!!!!!!!!!! 

 

Die Parkplätze sind Pferdeweiden! Bitte platzsparend parken 
und keine Anhänger ausfegen! 

 
_____________________________________________________ 

 
Happy Hour am 16. und 17.09. ab 18.00 Uhr!!!!!! 

 

 
 

 
Zudem gibt es eine Tombola mit vielen tollen 

Preisen. Jedes Los 1,- Euro! 
_____________________________________________ 

 
 

 
 


